
D.D.S. n.         000615        /S1

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti

Servizio 1 “Autotrasporto Persone”

         Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione siciliana;
Visto il decreto 28 febbraio 1979, n. 70, del Presidente della Regione siciliana di approvazione del Testo Unico delle

leggi sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche e integrazioni;
Visto l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
Vista  la legge regionale 7 maggio 2015,  n. 9,  “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015 – legge di

stabilità regionale”;
Vista  la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'esercizio finanziario

2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”;
Visto il decreto dell'Assessore regionale dell'Economia n. 1149 del 15 maggio 2015 con il quale, ai fini della gestione e

rendicontazione, le unità previsionali di base relative al bilancio di previsione della Regione per gli anni finanziari
2015, 2016 e 2017, di cui alla legge regionale n. 10/2015, sono state ripartite in capitoli e per alcuni di essi in
articoli;

Vista  la legge regionale 17 marzo 2016,  n. 3,  “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2016 – legge di
stabilità regionale”;

Vista  la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4,  “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'esercizio finanziario
2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”;

Visto il  decreto  di  accertamento  in  entrata  del  17  febbraio  2016,  n.  250,  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  per
l'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità il 19 febbraio 2016, con il quale è stata accertata in
entrata sul capitolo di bilancio n. 3878, capo 18, in conto competenza esercizio finanziario 2015, la somma di
€ 1.069.221,98 riguardante il recupero della quota capitale (17^, 18^, 19^ e 20^ rata del piano di ammortamento, di
cui  al  D.D.S.  n.1001/ex  S1 del  28 maggio 2010)  quale eccedenza 2008 del  contributo di  esercizio  ex  legge
regionale n. 68/83, erogato in favore di A.T.M. di Messina, effettuato dall'Amministrazione regionale giusta D.D.S.
n.1237/S1 del 28 agosto 2015, vistato dalla Ragioneria Centrale per l'Assessorato regionale delle Infrastrutture e
della Mobilità il 10 giugno 2015 al n. 668; 

Preso atto che a seguito del citato decreto di accertamento in entrata, presso l'Ufficio Provinciale di Palermo, sul capitolo
3878, capo 18, in conto competenza esercizio finanziario 2015, risulta altresì versata la somma di € 140,00 di cui
alle quietanze dell'8 marzo 2016: n. 100896 di € 40,00, n. 100964 di € 40,00, n. 100968 di € 40,00 e n. 100971 di
€ 20,00, riguardante il ristoro dovuto alla Regione Siciliana su assegnazioni del G.E. a seguito di pignoramenti di
somme dovute a vario titolo nell'esercizio finanziario 2015 all'Azienda Siciliana Trasporti S.p.A.; 

Ritenuto conseguentemente di dovere procedere all’accertamento di detta somma versata con imputazione sul capitolo di
entrata del bilancio della Regione Siciliana n. 3878, capo 18, in conto competenza esercizio finanziario 2015:

D E C R E T A

Articolo Unico - Per i  motivi  in premessa citati,  con imputazione sul capitolo e capo in entrata del  bilancio regionale, in conto
competenza esercizio finanziario 2015, è accertato l'importo:

Capitolo Capo Previsione definitiva
Atti e fattispecie di accertamento e di

riscossione

Somme
precedentemente

accertate

Somme accertate in conto
competenza con il presente

decreto

Di cui: somme riscosse e
versate da contabilizzare

3878 18 Ufficio Prov.le di PA  € 140,00 Somme versate su assegnazione del 
G.E. a seguito di pignoramenti di 
somme dovute ad AST SpA .

 € 1.069.221,98 Ufficio Prov.le di PA  € 140,00 Ufficio Prov.le di PA  € 140,00

TOTALE € 140,00       € 1.069.221,98                    € 140,00                       € 140,00    

Il presente provvedimento, ai sensi della normativa vigente in materia di trasparenza della Pubblica Amministrazione, sarà pubblicato
sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  regionale  delle  Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei  Trasporti  e  sarà  altresì  trasmesso  alla
Ragioneria Centrale per l'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità per le attività di competenza.
 

Palermo           11 APR 2016           

                 f.to   Il Funzionario Direttivo
 Giuseppe Mazzè                                                                                                       f.to   Il Dirigente del Servizio

                                                                                                                                                             Arch. Roberto Lanza


	D.D.S. n. 000615 /S1

